*Percipiamus:*

II. Elega

I I. Erga quem aliquid faciant. *Ad me*, dicit Christus. *Venite ad me*, vestrum pastorem, refocillatorem, medicum, perfugium; salutem, defensionem; lætitiam, vitam, Joh. 10. Luc. 5. 31. Joh. 14. &c. *Venite ad me*, non ut poenas luatis, sed vos reficiatis; non ut dignitatem meam augeatis, sed voluntatem spiritualem vestram offendatis.

## D O C T R I N A.

*Ad Christum miseri peccatores confluant.*

R A T I O. I. *Venite ad me.*

2. Quia Christus contra legis tonantis impetum, illorum est latibulum; contra peccati venenum, antidotum; contra diaboli astum, propugnaculum; inferni contra baratum, asylum; mortis insultum, scutum, Joh. 6.

3. Extra hunc Christum Salvatorem nulla afflitis istis est requies; nulla desolatis istis est spes; nulla peccatoribus remissio; nulla pro debitoribus solutio.

4. Propterea publicanorum, miserorum peccatorum turba hujus Christi præsentiam affectavit; peccatrix illa Mulier, ad hujus Salvatoris pedes, se prostravit, Luc. 7. Publicanus hujus sanguinem & opem desideravit, Luc. 18.

I. U S U S. Refutatio. Gravissimè jam illi errant, qui Christo vitæ fonte relicto, ad cisternas aquâ destitutas se recipiunt, Jer. 2. Qui ad Angelorum myriades, ad Monachorum ordines, ad Ecclesiarum antistites, ad Petrum, ad Paulum, ad ossa, ad altaria, ad vigilias, ad eleemosynas, ad peregrinationes, ad corporis macerationes, currunt. *O vesaniam!* Mortui nesciunt quicquam,

quicquam, *Eccl. 9.5.* Nec vident mala vestra, *2. Reg. 22.20.* Nulla reliquiis carie ferè exesis turbata est vis: nulla in mortuis latitat efficacia: nulla in vigiliis hērent merita. *Ad me, ad me venite, clamat Salvator. Ad me, vestrum Redemptorem, Esa. 41.14.* *Ad me, vestram salutem, Act. 4.12.* *Ad me venite, & non ad Apostolum Johannem, qui me intercessorem esse dicit, 1. Job. 2.5.* *Ad me, & non D. Paulum, qui meam ad crucem vos ducit, 1. Tim. 1.15.* *Ad me, & non D. Petrum, qui me Salvatorem esse clarissimè innuit, 1. Pet. 2.24.* *Ad me, & non ad Johannem Baptistam, qui me agnum mundi peccata-tollentem graphicè depingit, Job. 1.29.* *Ad me, & non Mariam, quæ suam salutem, & in me, quæsivit, Luc. 1.* *Ad me, & non ad Ecclesiam militantem, quæ maculis est denigrata, Cantic. 1. 5.* Roris est repleta, *Eph. 5.26.* *Ad me, & non ad Ecclesiam triumphantem, quæ mihi salutis suæ gloriam tribuit, Apoc. 7. 10.11.12.*

2. *U s u s. Admonit.* Erigitur jam aures Christi hospites: Auscultate ei, qui vos addapes, ad voluptates, ad delicias, ad spirituales lætitias vocat. Qui suavissimum illud venite *ad me* eructat, venite, inquam, esurientes, *ad me* cibum; laborantes *ad me* medicum; lugentes, *ad me* vestrum gaudium; flentes, *ad me* vestrum solatum. *Ad me, qui hanc adornavi mensam, hanc præparavi cœnam, ut vos ad me, & meam allicerem munificentiam;* vos caligine obrutos, *ad me* vestram lucem; vos errore imbutos, *ad me* vestram viam; vos ægros, *ad me* vestram medicinam; vos ferè mortuos, *ad me* vestram vitam, traherem, *Job. 8. 6. & 14.* Veniamus ad ipsum, quis enim præter

illum nos de corpore mortis liberabit? Rom. 7. 25. Præter illum dolores nostros sanabit? Esa. 53 4. Præter illum animæ nostræ refectionem præstabit? Nónne veniamus nos miseri ad S. Cœnam, & ad ipsum nostram felicitatem; nos afflicti, ad ipsum nostram dulcedinem; nos invenusti, ad ipsum nostram pulchritudinem; nos egeni, ad ipsum nostram plenitudinem. Venit pullus ad gallinam, venit canis militeus ad heram vocatus: nónne nos multò magis, nos servi, inquam, ad ipsum nostrum Dominum; nos liberi, ad ipsum nostrum Patrem; nos subditi, ad ipsum nostrum Regem, qui nos ad panem, ad salutem, ad vitam, ad gloriam, ad gaudium, ad jubilum vocat, invitat, allectat, veniamus? Veniamus ergo ut debiles, ad ipsum nostrum robur; ingeminantes in S. Cœna: Gratiōsis esto mihi Jehova, quia languefactus sum: cura me Jehova, quia turbata sunt ossa mea, Ps. 6. 3. Veniamus ut claudi, ad ipsum nostrum ductorem; clamantes in S. Cœna: O bone Jesu, venio ad te, duc me in justitia tua, Ps. 5. 9. Veniamus nos miseri ad ipsum nostram salutem suspirantes in S. cœna: Gratiam fac mihi, o benignissime Jesu, secundūm benignitatem tuam, secundūm amplitudinem miserationum tuarum, Ps. 11. 3. Veniamus nos cœci ad ipsum nostrum illuminatorem, ostantes in S. cœna: Illustra, o liberalissime Jesu, oculos meos, Psal. 13. 4. Ponderemus jam;

## III. P A R T E M.

*Quid illis repræsentat.*

III. *Quid illis repræsentat: Ego faciam ut requiescat.*

Ego vestræ desatigatæ animæ requiem, oneratæ alle-  
vationem abundè suppeditabo; & peccatorum vestro-  
rum onera profundo maris meritorum meorum suf-  
focabo; sub pallio misericordiæ & justitiæ meæ oc-  
cultabo; & quicquid vos cruciat, macerat, premit,  
afflit, illud manu clementiæ meæ eradicabo.

## DOCTRINA.

*Christus afflictos, mæstos credentes solatio reficit.*

RATIO I. *Ego faciam ut requiescatis.*

2. Ille, collyrio pretiosissimo, oculos illorum, ca-  
lamitatum & iniquitatum tenebris obfuscatos, illu-  
minat, *Apoc. 3.* Ille vulnera illorum, oleo & vino me-  
ritorum, sanat, *Luc. 10.* Ille, Spiritu suo, mœsta pe-  
ctora recreat.

3. Ille pauper factus est, suos ut ditaret, *2. Cor. 8.9.*  
Infirmus, suos ut corroboraret; nudus, suos ut orna-  
ret; mortuus, suos ut vivificaret; mœstus, suos vero  
gaudio ut imbuheret, perpetuo solatio ut erigeret.

4. Ille in hunc finem mundo comparuit, ut au-  
ream illam pacem conscientiæ restitueret, *Esa. 9. Rom.*  
*5. Luc. 2.* metum omnem profligaret; gaudio & solatio  
suos ut afficeret.

5. Intuere exempla. Prodeat lacrymans ille Pe-  
trus, *Luc. 22. 61.* suspirans ille Publicanus, *Luc. 18. 14.*  
Peccatrix illa Christi pedes lacrymis suis irrigans,  
*Luc. 7. 48.* Saulus ille pio horrore trepidans, *Act. 9. 6.*  
Nonne illi ad unum omnes, se Christi dulcissima  
consolatione erectos, refectos affatim fuisse, cla-  
mabunt, adjurabunt?

I. Usus. *Correcțio.* Quis hæc non multorum ac-  
cusareg

tusaret recordiam, imò malitiam? Si aliquis medius tibi ægro, sanitatem; benignus, tibi egeno liberalitatem; robustus, tibi afflictio liberationem, promitteret, nónne accurreres? Quare ad Christum in sacra coena, qui te laborantem sanare; te periclitantem liberare; te lamentantem lætificare; te mendicantem ditare; te sudantem refocillare promisit, venire tergiversaris? Si non admittes suavissimum illud *Venite*, percipies tandem luctuosissimum illud *abite*, Matt. 7.23. & 25.41. Si in S. coenam Christi meritis requiescerre non desideras, laborabis; si ibi requiescere, voluptate spirituali frui non affectas, ingeminabis in illo loco, ubi nulla requies, nulla blanda Salvatoris compellatio; ubi nulla requies, nulla grata Redemptoris invitatio, te reficiet; sed ubi atra miseriatur nox te obruet, & aspera dæmonum vox te perterrefaciet, perpetua crux te affliget; conscientia tua instar aculei te punget; instar canis in te irruet; instar ignis, te uret; instar serpentis, te lædet, ut nunquam requiescere possis.

2. Usus. *Admonitio.* Nihil nobis sit jucundius, quam ad vocem dulcissimi nostri Jesu, ad ipsius convivium advolare. Quis nostrum defatigatus, non refocillationem? Quis pressus, non *allevationem?* Quis oneratus, non *requiem* appeteret? Si leve quoddam onus nobis *requiei* desiderium imprimit; quid non maxima illa peccatorum onera, quovis plumbo graviora agant? Expandit brachia humanissimus Salvator; aperit amoris sui latera benignissimus invitator; allicit ad vulnera, fidelissimus Redemptor, &

nobis anxiis, in S. Cœna, consolationem; nobis ex-  
haustis, refectionem; nobis defatigatis, spiritualem  
requiem spondet, & stabilit. Quid jam moras ne-  
tatur? Cur ad Christi convivium, animæ defatigatae  
refectorium, lassa paradisum, non afflueremus? Hic  
qui jam aures suas occludit: hic qui venire abnuit,  
vel tardat, vel procrastinat, ille aut vanus, aut yesanus,  
aut dirus est, aut delirus. Adsit in S. Cœna elevator,  
& recuset ad illum affluere, sub peccati onera, anhe-  
lator? Promittat requiem pastor, & accurrere detre-  
ctet ovis cæteris languida? Assideamus, assideamus  
ergo huic mensæ, ne defatigati succumbamus, sed re-  
creati gaudio exsiliamus; ne onerati pereamus, sed  
allevati vivamus.

3. Usus. *Consolatio.* O suavissimum consolationis  
fontem miseris, & ferè peccatorum onere attritis pec-  
catoribus apertum! *Zachar. 13.* Si tibi diabolus nego-  
tium facebit, tibi exitium struit, ad Christum in S.  
Cœna præsentem accelerat, qui tibi contra illius fu-  
riosum impetum, igneus murus, *Zach. 2.* ad illius tech-  
nas effugiendum, prudentissimus erit consiliarius,  
*Esa. 9. 6.* Peccatorum testimulus pungit? Conscien-  
tiæ vermis te rodit? Cogeris cum Davide te incurva-  
re? *Ps. 38. 7. 9.* Urgeris cum publicano suspirare? *Luc. 18.*  
*13.* Premeris cum paralytico opem desiderare? *Matt.*  
*9. 2.* Ad Christum adventa, qui hic in S. Cœna, vul-  
nera sua, tuorum medicamina, ostentat: qui onera  
sua, tuorum levamina, demonstrat: qui bella sua, tuo-  
rum placamina esse indigit. Qui te fatigatum, in S.  
Cœna, dulcissimis suis labiis ita compellat: Ne ti-  
meto,

meto vermicule Jaacobi, *Esa. 41.14.* Ego, ego ipse de-  
 leo defectiones tuas propter me; & peccatorum tu-  
 orum non recordor, *Esa. 43.12.* Si fuerint peccata ve-  
 stra velut dibapha, tanquam nix albescent; si rubra  
 fuerint velut coccinum, similia lanæ erunt, *Esa. 1. 18.*  
 confide fili, remissa sunt tibi peccata tua, *Matth. 9.2.*  
 confide filia, fides tua te liberavit, *Matt. 9.22.* Spiritu  
 es contrito & contribulato? *Pf. 51.19.* En tibi in S.cœ-  
 na Salvatorem, refectorem, qui gaudii oleum tristi &  
 sauciatae animæ infundit; qui voluptate te perfundit;  
 qui tibi onerato auxilio suo succurrit, *Luc. 10.* Sentis  
 conscientiæ morsum? Ille, in S.cœna, ita te alloquia-  
 tur: Ego faciam ut requiescas; ego te ab illo liberabo;  
 ego illius motum sedabo; ego conscientiam tuam à  
 mortuis operibus emundabo, *Heb. 9.14.* En tibi pacis  
 hujus & tranquillitatis, signa, signacula, panem ante  
 oculos tuos fractum, & vinum effusum. Horrorem  
 tibi legis incutit fulmen? En tibi, ad tuam requiem,  
 hâc in S.cœna, Euangelii flumen, *Job. 3.* Exhorreſcis  
 ad maledictionis illius tonitru? En tibi, ad tuam requi-  
 em, in hâc S.cœna, benedictionis cornu. Contremi-  
 ſcis, ô conviva tremule, ad Dei iram? En tibi, ad tuam  
 requiem in hoc epulo, veluti in speculo illius grati-  
 am, *Rom. 5. Hoſ. 2. 28.* Exanimat te infernalis ille rugi-  
 ene leo? *1. Pet. 5.5.* Ego ille Schimſchon, qui illum de-  
 scidi, præfiguratum ut est, *Jud. 14.7.* Ego ille leo de tri-  
 bu Juda, qui ipsum vici, *Apoc. 5.5.* adumbratum ut est.  
 Sitit anima tua, & gloriatur sicut cervus gloriatur aspi-  
 rans ad alvos aquarum? *Pſal. 42.2.* Ego in S.cœna ille  
 fons, qui ad tuam requiem ardorem fitis tuæ ex-  
 sum

tinguit; qui in ventre tuo flumen aquæ vivæ gignit,  
*Joh. 7.38.* qui te ad vitam æternam reficit. Periculo es  
 expositus? Ignis flammis es petitus? Fluctibus maris  
 es ferè obrutus? Ego ad tuam requiem, juxta mea, in  
 S. cœna, promissa, quum transis per calamitatum flu-  
 men, ne inundet te; quum incedis, per temptationum  
 ignem, ne inflammet te, *Esa. 42.2.* O suavissimum Sal-  
 vatoris alloquium, pœnitenti, ad requiem perfugium;  
 patienti, ad suam requiem, solatium; deficienti, ad  
 suam requiem, subsidium! *Audivisti;*

I. *Quos Christus hic compellat.*

II. *Quid ab illis hic flagitat.*

III. *Quid illis hic representat.*

### E P I L O G U S.

*Nucleus omnium, apoc. cap. 3.v. 20. est propositus*  
 ubi Salvator Jesus Christus ita mortales compellat:  
*Ecce sto ad ostium, & pulso, si quis audiverit vocem meam,*  
*& aperuerit ostium, ingrediar ad eum, & cœnabo cum eo,*  
*& ipse tecum.* Cum dulcissimus Salvator jucundum  
 illud intonat Euangelium, accelerate quotquot  
 peccatorum onere pressi: quotquot illorum pondere  
 defatigati estis, *ad me, ad me,* qui vestra vulnera san-  
 re, onera sublevare, peccata eradicare novi, vestri ad  
 salutem & requie, lætitiam & vitam; nonne pulsatum  
 aures, juxta ac animos vestros? Nonne ferit corda?  
 Nonne illa gestit ingredi, ut spiritualia sua cœnacula?  
 Nonne desiderat cœnam vobiscum celebrare? Prope-  
 rate ergo ad hunc oneris vestri allevatorem, iniquita-  
 tis vestræ deletorem, qui jam ad S. cœnam hanc vos  
 iuvat, vocis suæ suavitate affectat. Arripite fidei ma-  
 nu, quod;

nu, quod, in spirituali hoc convivio, vobis exhibet; gustate solatii dulcedinem, quam vobis hic offert, & sint vobis haec spiritualia fercula, vina, Nectare & Ambrosia gratiiora. Nam si ad hanc S. coenam, ad Iesum Christum, peccatorum onere ferè attriti, ad voluntari estis; allevati, recreati, exhilarati ab hac S. coena discedetis: vestri planctus, in plausus; vestra suspiria, in cantica, erunt commutata. Cantillatur enim estis illud Davidis, Psal. 23. Jehova pastor meus est, non possum egere. In caulis herbidis facit ut retubem, secundum aquas lenes deducit me. Animam meam quietam efficit. O beatos ergo ad Christum in S. coena venientes! Nam in hac resocillentur, & in illa magnâ coena uberrimè pinguedine domus coelestis saturentur. Ad quam nos evehat noster Salvator & recreator, cui cum Patre & Spiritu S. sit hic & in æternum laus & gloria. Amen, Amen.

## C O N C I O V I I.

T I T U L U S.

Unio & Communio, Christi & Christiani, arctissima, suavissima.

TEXT. Matth. Cap. 24. v. 28.

Ubiunque enim fuerit cadaver, illuc congregabuntur aquilæ.

## E X O R D I U M.

Charissimi, nobile & amabile est Proverbium: Simile simili gaudet. Hujus veritas se, in Physicis, in Politicis, in Oeconomicis, in Ecclesiasticis, luculenter prodit,

232 D E S A C R A C O E N A  
prodit. In *Physicis*, ejusdem enim naturæ & formæ animalia, magnam & admirandam inter se fovent familiaritatem, suavitatem. Graculus Graculo assidet; turtur turturis præsentia gaudet; pica picæ summoperè favet. In metallis quis hoc non cernit? Quem ibi argenti vivi & auri conjunctio in admirationem non rapit? Quis, ad magnetis & ferri familiaritatem, non obstupescit? In *Politiciis* hoc perspicuum, nam ibi morum similitudine homines inter se atque etiam ad utriusque fortunæ sortem, æquo & invicto animo preferendum atque frangendum, devinciuntur. In *Oeconomicis* quis hoc ibit inficias? Ibi enim arctissimo amoris, consanguinitatis vinculo, Parentes, liberi, fratres, sorores, inter se originis, virtutis similitudine constricti sunt. In *Ecclesia*, unius istius domus spiritualis domestici; istius civitatis cives, ob fidei, spei, gloriæ, coronæ; similitudinem, dignitatem, mirabilem, desiderabilem, colunt amicitiam, nutriunt lætitiam. Hoc nobis, in præsenti enucleando textu, in amabili, inseparabili, Christi & Christianorum inter se unione & communione adumbratur; quæ convivio huic, ad quod invitati sumus, ritè ut applicetur, duo perponderaturi:

I. *De qua re hic differatur.*

II. *Quid illa de re afferatur.*